rum urbium situs ipse deposceret. Illud enim ad rem fa-
 cit. Ego de ijs primum dicam quæ primum in mente ve-
 nient, nullam prorsus rationem habens aut antiquita-
 tis aut splendoris, aut meritorum. Occurrunt primum
 Calabri, ij sunt in peregrinos officiosi, (si sit cum ijs
 faciendi lucris spes aliqua) alioqui quantum possunt ve-
 tant, aut donant quæ spernunt & oderunt. Amant pe-
 regrinum Neapolitani, si quipiam habeat in se, ex i-
 mium & excellens, Lucenses vero, non solam amant,
 sed & cuperent, atque omni officij genere complecten-
 tur, cauentq;, ne quid apud se in commodi patiatur.
 Florentini sunt officiosi, & rc & consilio iuvant, ne q;
 commodum ullum respectant, si diutius apud illos fue-
 ris, & sensus & fortunas omnes aperiunt. Scincenses
 non minore contentione pro exterorum dignitate cer-
 tant quam pro aris & focis. Sunt verbis tantum offi-
 ciosi Veneti, rc ipsa nihil prorsus. Astenses nihil non
 faciunt, quo sibi exterorum hominum benevolentiam
 concilient. Simili sunt ingenio & ercellenses, certant sis-
 mul de promerenda hospitii benevolentia. Agrestes
 sunt Spoletini & Nurfini, inhospitales Pataumi si co-
 modū non spectent, odi ut Bergomates, Veronenses
 nihil aliud student, q; vt hospites omni officio ac potius
 pietate complectantur. Mediolanensi sunt etiā suo magno
 incomodo sunt officiosi, Papientes non ita. Inhospita-
 les Genuenses etiam in eos quorum ipsib[us]cignitatem ali-
 quādo experti fuerint. Cū Ferrarijsibus etiā si illic sae-
 culū agas, nihil tibi poterit esse domestici usus. Mans-
 tuani hospites deglubūt. Parmenses benignè quidē exci-
 piunt, sed mox fastidiunt, nimiū scueri sunt Placentini,

Nulli prolixius peregrinos accipiunt Mutinensibus.
 Amant quidem Nouocomes, nulla tamen officia
 aut studia (etiam si vehementer indigant) conferunt.
 Infensi sunt Piceni. Scitio viri clarissimi, lectissimæ
 que famina, multam mibi oboriri satietatem, proinde
 facite quæso mihi, aut quicscendi, aut respirandi poter-
 statem. Si quidrēliquum fucrit, expediet Iulius. 1 v.
 L I V S. Ego quidem satis dictum existimo, neq; video
 quid possit amplius afficerri (nisi vobis fortasse libeat
 ut nostrarum faminarum mores pari diligentia descri-
 bantur) quod certe mibi gratissimum foret. erit illud
 quidē difficillimum, non defuturum tamen arbitror, qui
 non possit in hæ parte cumulatissime satisfacere. Po-
 terit autem si volerit Gilius, est enim perspicacissimo in
 genio, & fæminis tam grato, ut nullo negotio illarum
 sensus, nedum vulgatissimas consuetudines, perspice-
 re potuerit. Age igitur Gili, & quo sint ingenuo Itas-
 licæ famina, narrato. Nihil est enim quod tam ex ani-
 mo cupiam, neq; id certe tantum ut in incertio morcam
 geram, qui in aurum sèpissime murmurat, magnope
 req; à me contendit, ut rogen libeat ut copiose de fæ-
 minis disserere, quemadmodum de viris factum video,
 quam ut eis ipsis satisfiat quibus plurimum debeo.
 G I L I. Ridicule nimium facitque qui præsentibus fæ-
 minis me compellatis de eis ipsis sermonem facere, es
 quidem fieri illud non poterit, quin ad iracundiam ad
 quam natura sunt propensiores concitentur. Itaq; meo
 iudicio, præstabilit abstinere, quam calqui, quæ nobis
 datum afferre possint. I V L I V S. Opus igitur erit
 multa